
 

Шема на ирограмаша на докшорски сшудии ио Деловна 
економија 

 

III 
година 

Зимски семестар Летен семестар 
ДИСЕРТАЦИЈА (30 ЕКТС) Истражувачки проект (20 ЕКТС) 

Рецензиран реферат на научен собир / симпозиум / советување (10 ЕКТС) 
II 

година 
Изборен предмет I (8 ЕСТЅ)  
Изборен предмет II (8 ЕСТЅ) 
Истражувачки проект III (7 ЕСТЅ) 

Изборен предмет III (8 ЕСТЅ) 
 Изборен предмет IV (8 ЕСТЅ)  
Истражувачки проект IV (7 ЕСТЅ) 

Апстракт на докторската дисертација (14 ЕСТЅ) 
I 

година 
Економија (9 ЕСТЅ)  
Маркетинг теории (9 ЕСТЅ) 
Истражувачки проект I (7 ЕСТЅ) 

Корпоративни финансии (9 ЕСТЅ) 
Менаџмент теории (9 ЕСТЅ)  
Истражувачки проект II (7ЕСТЅ) 

Нацрт истражување на докторската дисертација (10 ЕСТЅ) 
 

Изборни предмети (избор на 4 предмети од 6 понудени, сите носат по 8 ЕСТЅ): 

 I. Изборна област (насока) Маркетинг 

• Теорија на купување и однесување на потрошувачите 

• Политика на производите и услугите 
• Методи и техники на продажба 
• Теории и политики на цените во маркетингот 
• Современи средства и методи на промоција 
• Методи и техники на истражување на пазарот 

 

II. Изборна област (насока) Банкарство 

• Политика на пласмани 
• Финансиски пазари и институции 
• Банкарски менаџмент 
• Менаџмент на инвестиционо портфолио 
• Менаџирање на финансискиот ризик 
• Теорија на кредитирање 

 
III. Изборна област (насока) Даночен менанмент 

Јавни финансии 
Даноци 
Буџетска политика 
Финансиски пазари 
Финансирање на локална самоуправа 
Менаџмент на набавките во јавниот сектор 

 



 

IV. Изборна област (насока) Берзи и хартии од вредност 

• Финансиски пазари и институции 
• Анализа на работењето со хартии од вредност 
• Пазар на акции 
• Пазар на обврзници 
• Пазар на деривати 
• Менаџмент на инвестиционо портфолио 

 
V. Изборна област (насока) Ревизија 

• Анализа на финансиски извештаи 
• Ревизија 
• Методологија на ревизорската постапка 
• Меѓународни ревизорски стандарди 
• Меѓународни стандарди за финансиско известување 
• Менаџерско сметководство 

 

VI. Изборна област (насока) Менаџмент 

• Развој на теоријата на менаџментот 
• Бкономика на управување со човечки ресурси 
• Корпоративни стратегии 
• Меѓународен менаџмент 
• Глобален оперативен менаџмент 
• Корпоративно управување 

 
VII. Изборна област (насока) Здравствен и фармацевтски менаџмент 

• Здравствени информациони системи 
• Современи национални здравствени системи 
• Фармакоекономија 
• Планирање,анализа и контрола на трошоците во здравството 
• Менаџмент на инвестициите во здравството 
• Здравствена екологија социологија и медицина на трудот 
• Управување со здравствени организации 

 
 



 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 
 
3.1. Задолжителни предмети 
 

 Назив на предметот ЕКТС 

1 Економија 9 
2 Маркетинг теории 9 
3 Корпоративни финансии 9 
4 Менаџмент теории 9 

 

3.2. Изборни предмети  

Насока: МАРКЕТИНГ 

 

 Назив на предметот ЕКТС 

1 Теорија на купување и однесување на 
потрошувачите 

8 

2 Политика на производите и услугите 8 
3 Методи и техники на продажба 8 
4 Теории и политики на цените во маркетингот 8 
5 Современи средства и методи на промоција 8 
6 Методи и техники на истражување на пазарот 8 

 
Насока: БАНКАРСТВО 

 Назив на предметот ЕКТС 

1 Политика на пласмани 8 
2 Финансиски пазари и институции 8 
3 Банкарски менаџмент 8 
4 Менаџмент на инвестиционо портфолио 8 
5 Менаџирање на финансискиот ризик 8 
6 Теорија на кредитирање 8 

 
Насока: ДАНОЧЕН МЕНАЏМЕНТ 

 Назив на предметот ЕКТС 

1 Јавни финансии 8 
2 Даноци 8 
3 Буџетска политика 8 
4 Финансиски пазари 8 
5 Финансирање на локална самоуправа 8 
6 Менаџмент на набавките во јавниот сектор 8 

 

                                                 
 Понудените изборни предмети се од Факултетот за економски науки. Согласно Законот за високо образование, вклучувајќи 
го и Законот за изменување и дополнување на законот за високо образование, студентите самостојно се одлучуваат за избор - 
ни те наставни предмети застапени на единиците на универзитетот согласно со правилникот за компатибилност на предметите 
до несени од страна на универзитетот. 



 

Насока: БЕРЗИ И ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
 Назив на предметот ЕКТС 
1 Финансиски пазари и институции 8 
2 Лнализа на работењето со хартии од вредност 8 
3 Пазар на акции 8 
4 Пазар на обврзници 8 
5 Пазар на деривати 8 
6 Менаџмент на инвестиционо портфолио 8 

 
Насока: РЕВИЗИЈА 
 Назив на предметот ЕКТС 

1 Анализа на финансиски извештаи 8 
2 Ревизија 8 
3 Методологија на ревизорската постапка 8 
4 Меѓународни ревизорски стандарди 8 
5 Меѓународни стандарди за финансиско известување 8 
6 Менаџерско сметководство 8 

 

Насока: МЕНАЏМЕНТ 
 Назив на предметот ЕКТС 
1 Развој на теоријата на менаџментот 8 
2 Економика на управување со човечки ресурси 8 
3 Корпоративни стратегии 8 
4 Меѓународен менаџмент 8 
5 Глобален оперативен менаџмент 8 
6 Корпоративно управување 8 

 
Насока: ЗДРАВСТВЕН И ФАРМАЦЕВТСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 Назив на предметот ЕКТС 
1 Здравствени информациони системи 8 
2 Современи национални здравствени системи 8 
3 Фармакоекономија 8 
4 Планирање, анализа и контрола на трошоците во 

здравството 

8 

5 Менацмент на инвестициите во здравството 8 
6 Здравствена екологија социологија и медицина на 

трудот 

8 

7 Управување со здравствените организации 8 
 
3.3. Задолжителни и изборни предмети  
Задолжителните и изборните активности за време на студиите се наведени во точка 
3.1. Сите кандидати ќе учествуваат на истражувачки работилници, ќе бидат ангажирани на 
проекти и ќе учествуваат на меѓународни и национални конференции. Наведените активно - 
сти ќе се вреднуваат во согласност со соодветните ЕКТС бодови. 

 


